
Πανεπιστημιούπολη,  26504 Ρίο  www.upatras.gr  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 ΑΔΑ:  
Πάτρα 27-01-2021 
Αριθμ. Πρωτ: 11/2712 
 

ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  
& ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
Κοσμήτορας 
Καθηγητής κ. Β. Βουτσινάς 
Τηλ: 2610 969663, 2610969611 
Fax: 2610 997345 
Email: badean@upatras.gr 

  

 

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για ανάθεση έργου σε έναν (1) Ακαδημαϊκό 

Υπότροφο του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου 

Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Πληροφορική» για το εαρινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού 

έτους 2020-2021. 

 

Π Ρ Α Ξ Η 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ  

 ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 παρ. 6 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/06-09-2011, τ. Α΄) «Δομή, 

λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των Ανωτάτων 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 34 παρ. 16 του Ν. 4115/2013 

(ΦΕΚ 24/30.1.2013 τεύχ. Α’) και το άρθρο 95 του Ν. 4310/2014 (ΦΕΚ 258/8.12.2014 τ. Α΄) και 

μετά την αντικατάσταση του τελευταίου εδαφίου με τη διάταξη του άρθρου 44 του Ν. 

4369/2016, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 58 του Ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 83/11-5-2016 

τευχ. Α΄) και των περιπτώσεων α΄ και γ΄ της παρ 7 του άρθρου 29 του Ν. 4009/2011, όπως 

αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 19 παρ 4 του Ν. 4452/2017 (ΦΕΚ 17/15.2.2017, τ. Α΄) 

2. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ. αριθμ. 408/02-02-2015 συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών 

με τις συνημμένες οδηγίες για τη διαδικασία σύναψης συμβάσεων έργου με Ακαδημαϊκούς 

Υποτρόφους 

3. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών (συν. 102/03-11-2016), η οποία 

κοινοποιήθηκε με το υπ. αριθμ. 716/31002/07-11-2016 έγγραφο της Πρυτάνεως: 

«Επικαιροποίηση της διαδικασίας για επιλογή και απασχόληση Ακαδημαϊκών Υποτρόφων στο 

Πανεπιστήμιο Πατρών»  

4. Το υπ΄αριθμ.131/4549/11-03-2015 έγγραφο της Πρυτάνεως του Πανεπιστημίου Πατρών με 

θέμα: «Συμπλήρωση της επικαιροποιημένης διαδικασίας επιλογής και απασχόλησης 

Ακαδημαϊκών Υποτρόφων στο Πανεπιστήμιο Πατρών» 

5. Το άρθρο 71 του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Πατρών (ΦΕΚ 

3899/25-10-2019, τ. Β΄) 

6. Την απόφαση της ΓΣ του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας, της αρ. 1/11-01-

2021 συνεδρίασης, για την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος ενός (1) Ακαδημαϊκού 

Υποτρόφου με γνωστικό αντικείμενο «Πληροφορική». Η Συνέλευση του Τμήματος Διοικητικής 

http://www.upatras.gr/
mailto:badean@upatras.gr
ΑΔΑ: ΨΝΛΧ469Β7Θ-4ΩΒ



Πανεπιστημιούπολη,  26504 Ρίο  www.upatras.gr  

Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών και Διοίκησης Επιχειρήσεων 

του Πανεπιστημίου Πατρών, στην υπ’ αριθμ. 1/11-01-2021 συνεδρίασή της, αφού έλαβε 

υπόψη (α) το άρθ. 29/§6 του Ν.4009/2011 (ΦΕΚ 195/Α/06-09-2011) όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει από το άρθ. 34/§16 του Ν.4115/2013 (ΦΕΚ 24/Α/30-01-2013), (β) το άρθ. 39/§10 του 

Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α/17-09-2013), σχετικά με τα Θέματα της Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

και (γ) το άρθ. 95 του Ν.4310/2014 (ΦΕΚ 258/Α/08-12-2014), και μετά την αντικατάσταση του 

τελευταίου εδαφίου με την διάταξη του άρθρου 44 του νόμου 4369/16 (Α’ 33) που αναρτήθηκε 

σε παράγραφο 7 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 58 «Ρυθμίσεις για την αποτελεσματική 

λειτουργία του θεσμού του πανεπιστημιακού υποτρόφου στα ΑΕΙ την χώρας» του νόμου 

4386/16 (Α’ τόμος 83) σχετικά με τους Πανεπιστημιακούς Υποτρόφους, αποφασίζει την 

προκήρυξη για την απασχόληση ενός (1) Ακαδημαϊκού Υποτρόφου, για το εαρινό εξάμηνο 

του ακαδημαϊκού έτους 2020-2021, με πλήρη απασχόληση, στο γνωστικό αντικείμενο 

«Πληροφορική» και με δυνατότητα ανανέωσης μέχρι τρία (3) πανεπιστημιακά έτη. 

7. Το υπ΄ αριθμ. 54/1402/15-01-2021 έγγραφο του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και 

Τεχνολογίας (αρ. πρωτ. Κοσμ. ΣΟEΔΕ 7/18-01-2021), με το οποίο διαβιβάζεται στην Κοσμητεία 

της Σχολής Οικονομικών Επιστημών & Διοίκησης Επιχειρήσεων η Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος 

8. Την επικύρωση της ως άνω αναφερόμενης Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος κατά την 

υπ΄ αριθμ. 60/27-01-2021 συνεδρίαση της Κοσμητείας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών & 

Διοίκησης Επιχειρήσεων 

αποφασίζει  
 

την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου σε έναν (1) Ακαδημαϊκό 

Υπότροφο για την κάλυψη των εκπαιδευτικών αναγκών του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και 

Τεχνολογίας, για το εαρινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2020-2021 με πλήρη απασχόληση, στο 

γνωστικό αντικείμενο: «Πληροφορική» και με δυνατότητα ανανέωσης μέχρι τρία (3) 

πανεπιστημιακά έτη. 
 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΡΓΟΥ: 

για την κάλυψη των αναγκών διδασκαλίας των παρακάτω εργαστηριακών μαθημάτων του 

τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων-Π του πρώην ΤΕΙ Δυτ. Ελλάδας για το εαρινό εξάμηνο του 

πανεπιστημιακού έτους 2020-2021. 

 ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΛΓΟΡΙΘΜΩΝ - ΔΙΑΔΙΚΑΣΤΙΚΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ Η/Υ» Β΄ ΕΞΑΜ 4 

ΩΡΕΣ  

 ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ “ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΕΙΝ” ΣΤ ΕΞΑΜΗΝΟ 8 ΩΡΕΣ 

 ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ “ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΣΤΡΑΦΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ¨ ΣΤ ΕΞΑΜΗΝΟ 4 ΩΡΕΣ 

 Καθώς και την συντήρηση και αναβάθμιση της ιστοσελίδας του ΜΠΣ :Ψηφιακή Καινοτομία 

& Διοίκηση και την δημιουργία ΒΔ για τους αποφοίτους του ΜΠΣ  

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ: 

 16 εβδομαδιαίες ώρες διδασκαλίας εργαστηριακών μαθημάτων στο εαρινό εξάμηνο του ΔΕΤ 

2020-2021 

 Διεξαγωγή εξετάσεων, βαθμολογία γραπτών και κατάθεση βαθμολογιών 

 Επίβλεψη και διόρθωση εργασιών  

 Συντήρηση και αναβάθμιση ιστοσελίδας του ΜΠΣ: Ψηφιακή Καινοτομία & Διοίκηση και 

δημιουργία ΒΔ των αποφοίτων του ΜΠΣ 

http://www.upatras.gr/
ΑΔΑ: ΨΝΛΧ469Β7Θ-4ΩΒ



Πανεπιστημιούπολη,  26504 Ρίο  www.upatras.gr  

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ – ΚΡΙΤΗΡΙΑ 

Αιτήσεις υποβάλλονται από υποψηφίους που πληρούν τις κάτωθι προϋποθέσεις: 

 Απαραίτητα προσόντα: 

1. Πτυχίο ΑΕΙ, Μεταπτυχιακός τίτλος στην επιστήμη Υπολογιστών, υπ. Διδάκτορας ή 

Διδάκτορας στην επιστήμη των Υπολογιστών 

2. Διδακτική Εμπειρία σε ΑΕΙ Εσωτερικού/Εξωτερικού σε εργαστηριακά μαθήματα της 

επιστήμης της Πληροφορικής 

 Επιθυμητά προσόντα: 

1. Αριθμός δημοσιεύσεων σε διεθνή συνέδρια η περιοδικά 

2. Εμπειρία στην δημιουργία και συντήρηση ιστοσελίδων 

3. Εμπειρία στην δημιουργία και συντήρηση ΒΔ 

 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ 

Α/Α Κριτήριο Σημαντικότητα 
Κριτηρίου 

Βαθμολόγηση 
(σε αριθμό 

μορίων) 

1.  Πτυχίο ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμο και 
αντίστοιχο της αλλοδαπής  

η μη πλήρωση του 
κριτηρίου 1 καθιστά την 
πρόταση απορριπτέα 
ON/OFF 

 

2.  Μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών στη 
Επιστήμη της Πληροφορικής της 
ημεδαπής ή ισότιμο και αντίστοιχο της 
αλλοδαπής 

η μη πλήρωση του 
κριτηρίου 2 καθιστά την 
πρόταση απορριπτέα 
ON/OFF 

 

3.  Υπ. Διδάκτωρ ή Διδακτορικό δίπλωμα 
στην Επιστήμη της Πληροφορικής ή 
ισότιμο και αντίστοιχο της αλλοδαπής  

η μη πλήρωση του 
κριτηρίου 3 καθιστά την 
πρόταση απορριπτέα 
ON/OFF 

 

4.  Διδακτική Εμπειρία σε ΑΕΙ 
Εσωτερικού/Εξωτερικού συναφή με 
εργαστηριακά μαθήματα της Επιστήμης 
της Πληροφορικής 

η μη πλήρωση του 
κριτηρίου 4 καθιστά την 
πρόταση απορριπτέα 
ON/OFF 

 

5.  Δημοσιεύσεις σε διεθνή συνέδρια  5 μόρια ανά δημοσίευση  15max 

6.  Εμπειρία στην δημιουργία και συντήρηση 
ιστοσελίδων  
 

 30 max 

7.  Εμπειρία στην δημιουργία και 
συντήρηση ΒΔ 

 20 max 

8.  Συνέντευξη Εφόσον κριθεί αναγκαίο 
θα αιτιολογηθούν:  
Α) οι οργανωτικές και 
επικοινωνιακές 
ικανότητες  
Β) Το πνεύμα 
συνεργασιμότητας, 
ευθυκρισίας, 
αυτενέργειας 

35max 

http://www.upatras.gr/
ΑΔΑ: ΨΝΛΧ469Β7Θ-4ΩΒ



Πανεπιστημιούπολη,  26504 Ρίο  www.upatras.gr  

 

 Το διδακτικό έργο δύναται να υλοποιηθεί στις εγκαταστάσεις του Τμήματος Διοικητικής 

Επιστήμης και Τεχνολογίας, του Πανεπιστημίου Πατρών αν το επιτρέψουν οι υγειονομικές 

συνθήκες, αλλιώς θα υλοποιηθεί εξ αποστάσεως. 

 Οι ενδιαφερόμενοι, παρακαλούνται να υποβάλουν ή να αποστείλουν τις αιτήσεις τους με 

τα απαραίτητα αποδεικτικά έγγραφα στη Γραμματεία του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και 

Τεχνολογίας, του Πανεπιστημίου Πατρών, Μ. Αλεξάνδρου 1, 26334 Κουκούλι, Πάτρα, είτε 

αυτοπροσώπως είτε με αποστολή Courier ή συστημένου ΕΛΤΑ, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 

δέκα (10) ημερών από τη δημοσίευση της Προκήρυξης στον ιστότοπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ. Απαραίτητα 

αποδεικτικά έγγραφα που θα συνοδεύουν την αίτηση: 

1. Αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα (με λίστα δημοσιεύσεων) 

2. Τίτλοι σπουδών και Βεβαίωση υπ διδάκτωρ αν δεν υπάρχει διδακτορικός τίτλος  

3. Βεβαιώσεις για την απόδειξη της ζητούμενης εμπειρίας  

 Η επιλογή θα γίνει ύστερα από εκτίμηση των απαραίτητων, επιθυμητών και πρόσθετων 

προσόντων. Επισημαίνεται ότι στον υποβαλλόμενο φάκελο υποψηφιότητας για την θέση θα 

πρέπει να αναγράφεται το γνωστικό αντικείμενο για το οποίο υποβάλλεται η υποψηφιότητα. Ο 

δικαιούχος φορέας διατηρεί το δικαίωμα να καλέσει τους υποψηφίους ή όσους έκρινε 

κατάλληλους σε συνέντευξη. 

 Για πληροφορίες, παρακαλείσθε να επικοινωνείτε με τον Eπικ. Καθηγητή του Τμήματος 

Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Πατρών Δημ. Παπαδόπουλο e-mail: 

dimfpap@upatras.gr . 

 Η παρούσα απόφαση να καταχωρηθεί στον ιστότοπο του Προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 

 

Ο Κοσμήτορας 

 
Βασίλειος Βουτσινάς 

Καθηγητής 

 

http://www.upatras.gr/
mailto:dimfpap@upatras.gr
ΑΔΑ: ΨΝΛΧ469Β7Θ-4ΩΒ


		2021-01-27T13:05:18+0200
	Athens




